
 

O 

é Co'.'err,o Muncp.i de
M0HIUNH0S 

TrbaIIc . Co,,proniso 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 

Ata do Processo 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Novo Pregão eletrônico, a que se refere o edital n° 00.003/2025-PE-GOV do(a) MUNICIPIO 
DE MORRINHOS, CNPJ 07.566.920/0001-10. 

Nome do promotor 1 comprador: MUNICIPIO DE MORRINHOS 
Data de início do recebimento das propostas: 13 de fevereiro de 2025 às 17:00 
Data da Realização: 06 de março de 2025 às 09:00 
Local: www.licitamaisbrasil.com.br  
Pregoeiro(a) responsável: ELIZANGELA SILVA DE MESQUITA 
Ao(s) 06 dia(s) do mês março do ano de 2025, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de 
licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) ELIZANGELA SILVA DE MESQUITA juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) PATRÍCIA PEREIRA 
IRES LOPES e JANIO CLEVER MARANHAO, para proceder a sessão pública de Novo Pregão eletrônico: Contratação de serviços comuns: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE ALMOÇOS E LANCHES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS EVENTOS 
INERENTES AS DIVERSAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS, JUNTO AO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE. 

Empresas participantes 

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: CPF do Responsável: Telefone: E-mail: MEIEPP: 
37.373.970 MARIA 
LUCIENE DE MORAIS 37.373.970/0001-42 MARIA LUCIENE 

DE MORAIS 323.605.173-68 (88) 3665- 
1472 alekele@grnail.com  Sim 

S. M. SOEIRA 05.799.340/0001-48 SANDRA MARIA 
SOEIRA 728.538.753-34 (88) 36651- 

4728 smsoeira2022@gmail.com  Sim 

Resultados Por Item/Lote 

Item/Lote 1: ALMOÇO TIPO INDIVIDUAL (QUENTINHA): FRANGO OU CARNE (COZIDO / FRITO). ARROZ BRANCO, FEIJÃO MULATINHO, 
MACARRAO, FARROFA OU BAIÃO. APRESENTAÇÃO EM QUENTINHA COM APROXIAMDAM ENTE 600 GR CADA. 
Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: 37.373.970 MARIA LUCIENE DE MORAIS 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 20.00 2690,00 R$ 53.800,00 R$ 57.162,50 -R$ 3.36250 

Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 
37.373.970 MARIA LUCIENE DE MORAIS 37.373.97010001-42 Sim R$ 20,00 RS 2000 
S. M. SOEIRA 05.799.340/0001-48 Sim R$ 21,25 RS 21,25 

Item/Lote 2: ALMOÇO TIPO SELE SERVICE: ARROZ BRANCO. FEIJÃO MULATINHO, MACARRAO, FARROFA E CARNE (FRANGO E/OU 
CARNE BOVINA), SALADA CRUA, SALADA TPIO SALPICÃO. INCLUINDO SOBREMESA (MOUSE, PUDIM OU SORVETE). 
Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: 37.373.970 MARIA LUCIENE DE MORAIS 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 
R$ 32,00 2760,00 R$ 88.320,00 R$ 97.069,20 -R$ 8.749,20 

Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 
37.373.970 MARIA LUCIENE DE MORAIS 37.373.97010001-42 Sim R$ 32,00 RS 32,00 
S. M. SOEIRA 05.799.340/0001-48 Sim R$ 35,17 RS 35,17 

Item/Lote 3: LANCHE TIPO INDIVIDUAL:SANDUICHE CONTENDO QUEIJO E PRESUNTO ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE. 
REFRIGERANTE COPO DE 300ML 
Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: 37.373.970 MARIA LUCIENE DE MORAIS 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 
R$ 11,00 4820,00 R$ 53.020,00 R$ 59.045,00 -R$ 6.025,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 	

`e 
Ata do Processo - MUNICIPIO DE MORRINHOS - Novo Pregão eletrônico - 00.00312025-PE-GOV 

Plataforma de Licitacões Eletrônicas Licita Mais Brasil 	 Página 1 de 5 



Governo Mun'cp. d 

NoiuunoS 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

37.373.970 MARIA LUCIENE DE MORAIS 37.373.97010001-42 Sim R$ 11,00 RS 1100 

S. M. SOEIRA 05.799.340/0001-48 Sim R$ 12,25 RS 12,25 

Item/Lote 4: LANCHE TIPO INDIVIDUAL:SANDUICHE NATURAL DE FRANGO ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE. REFRIGERANTE 
COPO DE 300ML 
Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: 37.373.970 MARIA LUCIENE DE MORAIS 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 10.00 8550,00 R$ 85.500,00 R$ 97.470,00 -R$ 11.970,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

37.373.970 MARIA LUCIENE DE MORAIS 37.373.97010001-42 Sim R$ 10,00 RS 10,00 

S. M. SOEIRA 05.799.340/0001-48 Sim R$ 11,40 RS 11,40 

Item/Lote 5: LANCHE TIPO SELF SERVICE 
Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: 37.373.970 MARIA LUCIENE DE MORAIS 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 12,50 11130,00 R$ 139.125,00 R$ 151.256,70 -R$ 12.131,70 

Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

37.373.970 MARIA LUCIENE DE MORAIS 37.373.97010001-42 Sim R$ 12,50 R$ 12,50 

S. M. SOEIRA 05.799.340/0001-48 Sim R$ 13,59 R$ 13,59 

Item/Lote 6: SALGADINHOS 
Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: S. M. SOEIRA 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 31,95 2250,00 R$ 71.887,50 R$ 74.812,50 -R$ 2.925,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

S. M. SOEIRA 05.799.340I0001-48 Sim R$ 33,25 R$ 31,95 

37.373.970 MARIA LUCIENE DE MORAIS 37.373.970/0001-42 Sim R$ 32,00 R$ 32,00 

Item/Lote 7: TORTA DE FRANGO OU CARNE MOIDA. RENDIMENTO OU PORÇÃO, PARA 10 PESSOAS 
Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: S. M. SOEIRA 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 56,95 582,00 R$ 33.144,90 R$ 35.793,00 -R$ 2.648,10 

Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Finai: 

S. M. SOEIRA 05.799.34010001-42 Sim R$ 61,50 R$ 56,95 

37.373.970 MARIA LUCIENE DE MORAIS 37.373.970/0001-42 Sim R$ 57,00 R$ 57,00 

Item/Lote 8: SOBREMESA - PUDIM TRADICIONAL, SERVE 8 PESSOAS 
Participação: Ampla participação 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE MORRINHOS - Novo Pregão eletrônico - 00.003/2025-PE-GOV 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 	 Página 2 de 5 



Coverno Mun'c 	de 

v1, M0IUUNH0S TrDaP,c iCampromo 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: S. M. SOEIRA 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 32,95 814,00 R$ 26.821,30 R$ 30.321,50 -R$ 3.500,20 

Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: 	 - Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

S. M. SOEIRA 05.799.34010001-48 Sim R$ 37,25 R$ 32,95 

37.373.970 MARIA LUCIENE DE MORAIS 37.373.970/0001-42 Sim R$ 33,00 R$ 33,00 

Item/Lote 9: SOBREMESA -  MOUSE DE SABORES VARIADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS DERCATAVEIS 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: S. M. SOEIRA 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 5,99 420,00 R$ 2.515,80 RS 3.087,00 -R$ 571,20 

Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

S. M. SOEIRA 05.799.34010001-48 Sim R$ 7,35 R$ 5,99 

37.373.970 MARIA LUCIENE DE MORAIS 37.373.970/0001-42 Sim R$ 6,00 R$ 6,00 

Item/Lote 10: SOBREMESA - CREMES GELADO DE ABACAXI, AMEIXA OU OVOMALTINE , ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS 
INDIVIDUAIS DERCATAVEIS 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: S. M. SOEIRA 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 6,99 814,00 R$ 5.689,86 R$ 7.269,02 -R$ 1.57916 

Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

S. M. SOEIRA 05.799.34010001-48 Sim R$ 8,93 R$ 6,99 

37.373.970 MARIA LUCIENE DE MORAIS 37.373.970/0001-42 Sim R$ 7.00 R$ 7,00 

Item/Lote 11: BOLO CONFEITADO TAM P SERVE 20 PESSOAS 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: S. M. SOEIRA 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 79,99 113,00 R$ 9.038,87 RS 9.350,75 -R$ 311,88 

Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

S. M. SOEIRA 05.799.34010001-48 Sim R$ 82,75 R$ 79,99 

37.373.970 MARIA LUCIENE DE MORAIS 37.373.970/0001-42 Sim R$ 80,00 R$ 80,00 

Item/Lote 12: BOLO CONFEITADO TAM M SERVE 40 PESSOAS 
Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: S. M. SOEIRA 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 119,95 107,00 R$ 12.834,65 R$ 13.538,71 -RS 704,06 

Classificação final do(s) Participante(s): 
	 /9 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE MORRINHOS - Novo Pregão eletrônico - 00.003/2025-PE-GOV 
Plataforma de Licitacões Eletrônicas Licita Mais Brasil 	 Página 3 de 5 



GOV*nq Mnp d 

MORIUNHOS 
Tr.baio a~ promj"v 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 

6 

ri 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

S. M. SOEIRA 05.799.34010001-48 Sim R$ 126,53 R$ 119,95 

37.373970 MARIA LUCIENE DE MORAIS 37.373.970/0001-42 Sim R$ 12000 R$ 120,00 

ItemlLote 13: BOLO CONFEITADO TAM G SERVE 60 PESSOAS 
Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: S. M. SOEIRA 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 129,99 92,00 R$ 11.959,08 R$ 12.843,20 -RS 884,12 

     

Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

S. M. SOEIRA 05.799.34010001-48 Sim R$ 139,60 R$ 129,99 

37.373.970 MARIA LUCIENE DE MORAIS 37.373.970/0001-42 Sim R$ 130,00 R$ 130,00 

Resultados / Métricas do Processo 

Somatória dos Valores de Referência: R$ 649.019,08 
Somatória dos Valores Finais: R$ 593.656,96 
Diferença Total: -R$ 55.362,12 
Quantidade de Lotes/Itens no processo: 13 
Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 13 
Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: O 
Quantidade de Empresas Participantes: 2 
Quantidade de Empresas Vencedoras: 2 
Duração total do processo: 21 dias 17 horas e 23 minutos 

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão, 
os lances intermediários e os valores de itensllotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Novo Pregão eletrônico às 10:23, do dia 07 de março de 2025, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

-7 -)J'J ~O 

Pregoeiro(a): ELIZANGELA SILVA DE MESQUITA 

41  
Equipe de Apoio: PATRÍCIA PEREIRA IRES LOPES 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE MORRINHOS - Novo Pregão eletrônico - 00.003/2025-PE-GOV 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 	 Página 4 de 5 



Coverno Mun'cp& d 

MoRR1NHo8  Trpb&tio u 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 

(Á /7 
Equipe de Apdio: JANIO CLEVER MARANHÃO 

ON 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE MORRINHOS - Novo Pregão eletrônico - 00.003/2026-PE-GOV 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 	 Página 5 de 5 


